
Página 19915Número 152	 Martes, 2 de julio de 2024

IV. Administración Local

Cartagena

3376	 Decreto de Alcaldía sobre delegación de competencias del 
Consejo Municipal de Comercio.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, reguladora del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, y en el ejercicio de la función de fe pública que me 
atribuyen el artículo 126. 4 y la Disposición adicional octava de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local y el artículo 3.2.j) del 
Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, del régimen jurídico de los funcionarios 
de Administración Local con habilitación de carácter nacional, dispongo que se 
publique la resolución que se trascribe a continuación.

En Cartagena.—La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal, Encarnación 
Valverde Solano. 

Resolución n.º 11484 de dieciséis de mayo de dos mil veinticuatro, dictada 
por la Excma. Sra. D.ª Noelia María Arroyo Hernández, Alcaldesa del Excmo. 
Ayuntamiento de Cartagena, sobre delegación de competencias del Consejo 
Municipal de Comercio.

“DECRETO.- En el Palacio Consistorial de la Ciudad de Cartagena:

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local adoptado en sesión n.º025/07.24, 
de fecha veintidós de febrero de dos mil veinticuatro, se procedió al nombramiento 
de los nuevos Consejeros del Consejo

Municipal de Comercio para el término municipal de Cartagena, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 y artículo 8 del Reglamento del 
Consejo Municipal de Comercio (BORM n.º 240, de 15 de octubre de 2016).

Conforme al artículo 9 del citado Reglamento, la Presidencia del Consejo 
municipal de Comercio será ocupada por la Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de 
Cartagena, pudiendo delegar sus funciones en otro miembro de la Corporación.

En lo referente a la secretaría del Pleno del Consejo municipal de Comercio, 
su artículo 12 determina que la misma corresponderá al Técnico Municipal de 
Comercio o persona que designe la Presidenta del Consejo.

Por tanto, en mi condición de Presidenta del Consejo municipal de Comercio 
para el término municipal de Cartagena, en virtud del artículo 9 y artículo 12 del 
Reglamento del Consejo Municipal de Comercio, y en el ejercicio de la potestad 
de delegación de competencias que dispone el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 
1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público, así como el artículo 5 
del Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del Ayuntamiento de 
Cartagena de 1 de junio de 2006 (BORM n.º 196, de 25 de agosto de 2006); es 
por lo que vengo en disponer:

Primero. La delegación de las siguientes competencias inherentes a 
la Presidencia del Consejo municipal de Comercio, en la Concejal delegada 
del Área de Gobierno de Comercio, Hostelería y Consumo, en su condición de 
Vicepresidenta del mismo:

NPE: A-020724-3376



Página 19916Número 152	 Martes, 2 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

· Convocar, presidir, dirigir y moderar las sesiones ordinarias y 
extraordinarias.

· Acordar la convocatoria de las sesiones ordinarias y extraordinarias y la 
fijación del orden del día, teniendo en cuenta, en su caso, las peticiones de los 
demás miembros formuladas con la suficiente antelación.

· Visar las actas y certificaciones de los acuerdos de los órganos del Consejo.

Cuantos actos y resoluciones se adopten en ejercicio de las competencias 
delegadas en virtud del presente Decreto, deberán hacer constar esta 
circunstancia haciendo mención a este Decreto y la fecha de publicación del 
mismo en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Segundo. Designar a la empleada pública Dña. María Jose Valverde 
Sánchez, secretaria del Consejo municipal de Comercio, y a Dña. María Dolores 
Laiz Reverte, secretaria suplente para los supuestos de ausencia, vacante o 
enfermedad.

Tercero. La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su firma, 
sin perjuicio de su notificación personal a los interesados y su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia..

De este Decreto, que se sentará en el Libro de Resoluciones de Alcaldía, se 
dará cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo 
órgano que la ha dictado, o bien, recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cartagena, 
sin perjuicio de la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime 
procedente en defensa de su derecho.

Así dispongo y firmo, en Cartagena, en la fecha de la firma electrónica. 
(firmado el 16/05/2024).—La Alcaldesa Presidenta, Noelia María Arroyo 
Hernández.

Doy fe.

La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal, Encarnación Valverde 
Solano (firma electrónica con Sello Órgano el 16/05/2024).”

NPE: A-020724-3376


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5258/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	5467/2024	Decreto n.º 95/2024, de 27 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 39/2024, de 25 de abril, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricu
	5470/2024	Decreto n.º 94/2024, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de la Región de Murcia, destinada a colaborar económicamente con el programa Erasmus+ p
	5464/2024	Decreto n.º 98/2024, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, como medida compensatoria del siste
	5468/2024	Decreto n.º 93/2024, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena, para la redacción del Plan Director del Cerro del Molinete.
	5465/2024	Decreto n.º 99/2024, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la parti
	5469/2024	Decreto n.º 96/2024, de 27 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una ayuda a la empresa municipal suelo y vivienda de Lorca S.A. (SUVILOR), para incrementar el parque público de viviendas d
	5466/2024	Decreto n.º 97/2024, de 27 de junio, por el que se crean las Escuelas Municipales Infantiles “La Paca” y “La Hoya” de Lorca (Murcia).
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5479/2024	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2024, de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	5250/2024	Resolución de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se otorga la denominación de Fiesta de Interés Turístico Regional a las Fiestas de San Isidro de Mula.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5251/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a jóvenes para la realización de programas y actividades juveniles.
	5254/2024	Orden de 20 de junio de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los Premios Juventud Región de Murcia.
	5252/2024	Resolución de 17 de junio del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Squash” de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5257/2024	Anuncio de información pública conjunta, relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del Estudio de Impacto Ambiental de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denom
	5236/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Calavera y Ral,
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5151/2024	Aprobación definitiva Presupuesto General 2024.
	Archena
	5246/2024	Ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación, suministro de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Caravaca de la Cruz
	4524/2024	Resolución nombramiento de personal funcionario y personal laboral fijo.
	4525/2024	Resolución nombramiento de personal funcionario y personal laboral fijo.
	Cartagena
	4932/2024	Decreto de Alcaldía sobre delegación de competencias del Consejo Municipal de Comercio.
	Ceutí
	5190/2024	Aprobación definitiva de las modificaciones al Presupuesto 2023 prorrogado del Ayuntamiento de Ceutí, mediante expediente de Crédito Extraordinario C.E. 14-2024.
	Fortuna
	5238/2024	Aprobación de precio público del programa de actividades “Escuela de Verano 2024”. Expte. n.º 1118/2024.
	Puerto Lumbreras
	5161/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	5448/2024	Aprobación definitiva modificación presupuestaria n.º 08/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5173/2024	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna de una plaza de Jefe de Sección Operativa del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de La Comunidad Autónoma de la Regió
	5174/2024	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición libre de tres plazas de Jefe de Sección Operativa del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Lázaro Soto, S.L.
	5159/2024	Anuncio de escisión de Lázaro Soto S.L. y traspaso de patrimonio a dos nuevas sociedades una nueva Laso Proyectos S.L. y Lázaro Soto S.L. nueva que se subroga en nombre de la escindida Lázaro Soto, S.L. (sociedad escindida) Laso Proyectos, S.L. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-01T20:33:25+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



